
Uchwała nr O - 36 – III – 2010 

Krajowej Rady Izby Architektów 

z dnia 27 października 2010 r. 

 

w sprawie 

przetargów i konkursów w zakresie usług architektonicznych i utraty mocy uchwały nr 

O – 03 – 05 Krajowej Rady Izby Architektów z dnia 15 kwietnia 2005 r. 

 

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 15 grudnia 2000r. o samorządach zawodowych 

architektów, inżynierów budownictwa oraz urbanistów (Dz. U. z 2001r. Nr 5, poz. 42, z 2002r. 

Nr 23, poz. 221, Nr 153, poz. 1271 i Nr 240, poz. 2052, z 2003r. Nr 124, poz. 1152 i Nr 190, 

poz. 1864, z 2004r. Nr 141, poz. 1492 oraz z 2005r. Nr 150, poz. 1247) Krajowa Rada Izby 

Architektów uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W świetle obowiązujących regulacji prawnych dotyczących samorządu zawodowego 

architektów oraz postanowień Statutu Izby Architektów, jej organy i jednostki 

organizacyjne nie zajmują się organizacją lub współorganizacją postępowań w sprawie 

udzielania zamówień – w tym procedur przetargowych lub konkursowych – w zakresie 

usług architektonicznych. W związku z powyższym nie jest dopuszczalne podejmowanie 

przez organy Izby takich działań, które mogłyby naruszać powyższą zasadę i stwarzać 

w odczuciu przeciętnego odbiorcy wrażenie, że Izba takie postępowania organizuje, 

współorganizuje. 

2. Działania, o których mowa w ust. 1 należy traktować jako niezgodne z ustawowymi 

i statutowymi celami Izby. 

§ 2 

W odniesieniu do konkursu w zakresie usług architektonicznych Krajowa Rada Izby 

Architektów wyraża następujące stanowisko:  

co najmniej 1/3 składu sądu konkursowego, powinni stanowić architekci będący czynnymi 

członkami Izby Architektów RP, a w szczególności czynnym członkiem Izby lub odpowiedniej 

organizacji kraju pochodzenia, powinien być przewodniczący tego sądu. 

§ 3 

Traci moc Uchwała nr O – 03 – 05 Krajowej Rady Izby Architektów  z dnia 15 kwietnia 2005 

r. w sprawie procedur przetargowych lub konkursowych w zakresie zawodu architekta lub 

zawodów pokrewnych.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

Wojciech Gęsiak, architekt  Waldemar Jasiewicz, architekt 

Prezes Krajowej Rady  Sekretarz Krajowej Rady 


